
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

                              

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 23.03.2020 г. № 269                   

      г. Жуковка 

 

О внесении  изменений в муниципальную  

программу «Формирование современной  

городской среды на территории г. Жуковка  

Брянской области»  
 

            В соответствии с Постановлением администрации Жуковского района 

от 30.01.2020г. №57 «О внесении  изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории г. Жуковка  

Брянской области», утвержденную Постановлением администрации 

Жуковского района № 840 от 11.10.2018 г. (в редакции постановлений от 

06.12.2018 г. №996, от 20.12.2018 г. №1038, от 24.01.2019 г. №66,  

от 28.03.2019 г. №265) 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории г. Жуковка Брянской области», 

утвержденную Постановлением администрации Жуковского района № 840 от 

11.10.2018 г.  (в редакции постановлений от 06.12.2018 г. №996, от 20.12.2018 

г. №1038, от 24.01.2019 г. №66, от 28.03.2019 г. №265, от 30.01.2020г. №57, 

от 26.02.2020г. №166): 

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 

программы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)»  

изложить в следующей редакции:  

 

Объем   средств, 

предусмотренных                                 

на реализацию 

муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования программы –

16 396 594,03*, в том числе 

2018 год – 6 427 372,29 рублей, в т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 5 564 710,64 

рублей; 

- за счет городского бюджета – 740 000,00 рублей; 

- за счет поступлений от заинтересованных лиц – 

122 661,65 рублей. 

2019 год – 8 519 221,74 рублей, в. т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 6 992 221,74 



рублей; 

- за счет городского бюджета – 1 527 000,00 рублей; 

2020 год – 8 716 597, 74 рублей, в т.ч. 

- за счет средств областного бюджета – 6 826 218,32 

рублей; 

- за счет городского бюджета – 1 847 450,56 рублей; 

- за счет поступлений от заинтересованных лиц – 

42 928,86 рублей. 

2021 год – 7 546 552,09 рублей, в т.ч. 

- за счет средств областного бюджета – 6 746 552,09 

рублей; 

- за счет городского бюджета – 800 000,00 рублей. 

2022 год – 7 815 043,42 рублей, в т.ч. 

- за счет средств областного бюджета – 7 015 043,42 

рублей; 

- за счет городского бюджета – 800 000,00 рублей. 

2023 год – 0,00* рублей; 

2024 год – 0,00* рублей.  

 
*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств областного бюджета в 
целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы. 
 

 

1.2. Пункт VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Общий объем ассигнований на реализацию  программы формируется за 

счет средств областного  бюджета, бюджета Жуковского городского 

поселения, средств заинтересованных лиц. 

Общий объем финансирования программы –16 396 594,03*, в том числе 

2018 год – 6 427 372,29 рублей, в т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 5 564 710,64 рублей; 

- за счет городского бюджета – 740 000,00 рублей; 

- за счет поступлений от заинтересованных лиц – 122 661,65 рублей. 

2019 год – 8 519 221,74 рублей, в. т.ч.  

-за счет средств областного бюджета – 6 992 221,74 рублей; 

- за счет городского бюджета – 1 527 000,00 рублей; 

2020 год – 8 716 597, 74 рублей, в т.ч. 

- за счет средств областного бюджета – 6 826 218,32 рублей; 

- за счет городского бюджета – 1 847 450,56 рублей; 

- за счет поступлений от заинтересованных лиц – 42 928,86 рублей. 

2021 год – 7 546 552,09 рублей, в т.ч. 

- за счет средств областного бюджета – 6 746 552,09 рублей; 

- за счет городского бюджета – 800 000,00 рублей. 

2022 год – 7 815 043,42 рублей, в т.ч. 



- за счет средств областного бюджета – 7 015 043,42 рублей; 

- за счет городского бюджета – 800 000,00 рублей. 

2023 год – 0,00* рублей; 

2024 год – 0,00* рублей. 

 

1.3. Пункт XII. «Оценка результативности и эффективности муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«В результате реализации мероприятий муниципальной программы будут 

достигнуты результаты:  

Наименование 

показателя 
Ед. 

изм. 
2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 
2024 

г. 
Увеличение   

доли 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов по 

отношению к 

общему 

количеству 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

% 37,8 44,6 44,6 52,7 60,8 68,9 75,7 82,4 

Увеличение доли 

площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий 

общего 

пользования 

% 0 0 25 25 37,5 50 62,5 75 

 

   1. Показатель «Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов по отношению к общему количеству дворовых 

территорий многоквартирных домов» определяется по формуле: 

А= Абл /А общ * 100%, где:       

А бл – количество дворовых территорий многоквартирных домов, на 

которых выполнены работы по благоустройству;  

А общ – общее количество дворовых территорий многоквартирных домов. 

        2.  Показатель «Увеличение доли площади благоустроенных 

муниципальных территорий общего пользования» определяется по формуле: 

Д= Д бл /Д общ * 100%, где:       



Дбл – площадь благоустроенных   муниципальных территорий общего 

пользования.   

Добщ- площадь муниципальных территорий общего пользования, 

расположенных на территории г. Жуковка.» 

2. Внести изменения в приложения к муниципальной программе: 

2.1. Приложение №2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы и их значениях» изложить в следующей редакции:  

 

«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях» 
Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. измер. 2018 г. 
(факт) 

2019 г. 
(факт) 

2020 г. 
(прогноз) 

2021 г. 
(прогноз) 

2022 г. 
(прогноз) 

2023 г. 
(прогноз) 

2024 

г. 
(прогноз) 

Цель муниципальной программы - Повышение уровня комплексного благоустройства 

для повышения качества жизни граждан на территории 

г. Жуковка Жуковского района Брянской области 
Задача муниципальной программы - Организация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов 
Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

Ед. 33 33 39 45 51 56 61 

Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий от 

общего количества 

дворовых 

территорий 

% 44,6 44,6 52,7 60,8 68,9 75,7 82,4 

Охват населения 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями (доля 

населения, 

проживающего в 

жилфонде с 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями от 

общей численности 

населения 

муниципального 

образования) 

% 24,1 25,2 26,1 28,0 29,0*   

Доля финансового 

участия в 

выполнении 

минимального 

перечня работ по 

благоустройству 

% 0 0 0 0 0 0 0 



дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

Доля трудового 

участия в 

выполнении 

минимального 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 0 0 0 0 0 0 0 

Доля финансового 

участия в 

выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 5 0 5 5 5 5 5 

Доля трудового 

участия в 

выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 0 0 0 0 0 0 0 

Задача муниципальной программы - Организация мероприятий по 

благоустройству территорий общего пользования 

  

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Ед. 0 2 2 3 4 5 6 

Доля площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

% 0 25 25 37,5 50 62,5 75 

 

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке. 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                               Н.С. Лучкин                                                                                                                                                                          

Отослано: отделу городского хозяйства, финансовому управлению, отделу по 

учету и отчетности, отделу экономического развития 


